Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Климовская средняя
общеобразовательная школа» Ибресинского муниципального округа Чувашской

Республики

ПРИКАЗ

от 30.08.2024  года                                 с. Климово                                        №  46 п.27  ОД

О создании психолого-педагогического консилиума
на 2024-2025 учебный год

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение распоряжения
Минпросвещения от 09.09.2019

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее – ППк) в составе:

Председатель ППк: заместитель директора по УВР  Александрова
Л.Н.

Заместитель председателя ППк: заместитель директора по ВР Григорьева Г.В.

Члены ППк: Исаева Е.А. - педагог-психолог, учитель-логпед;

 Николаева В.Ю. - социальный педагог;

 Ильмухина М.А. – учитель начальных классов

 Шемякина Н.В. – учитель русского языка

Секретарь ППк: Исаева Е.А. - педагог-психолог;

2. Утвердить График проведения заседаний психолого-педагогического
консилиума  МБОУ «Климовская СОШ» на 2024-2025 учебный год (Приложение №1).

3. ППк осуществлять свою деятельность на основании Положения о психолого-
педагогическом консилиуме и по графику, указанному в пункте 2 настоящего приказа.

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                   А.Ю. Ильмухин

С приказом ознакомлены:

Приложение №1
к приказу от 31.08.2024 № 46 п.27

График
проведения заседаний психолого-педагогического консилиума

МБОУ «Климовская СОШ» на 2024– 2025 учебный год

№
п/п

Тематика заседания Дата
проведения

Ответственный

Плановые заседания
1 Утверждение графика работы ППк на

2024-2025  учебный год
Инструктаж по выполнению
функциональных обязанностей членов
ППк
Комплектование обучающихся с ОВЗ в
соответствии с заключениями ЦПМПК
О проведении комплексного
обследования обучающихся

сентябрь Председатель ППк

2 Обсуждение результатов комплексного
обследования
Составление и утверждение
индивидуальных образовательных
маршрутов, адаптированных
образовательных программ  для
обучающихся с ОВЗ.

октябрь Председатель ППк,
члены ППк

3 Адаптация учащихся 1-х классов к
условиям школьного обучения.
Психолого-педагогическая диагностика,
выявление проблем адаптационного
периода
Адаптация учащихся 5-х классов.
Преемственность в обучении и
воспитании.
Выявление проблем адаптационного
периода

ноябрь Председатель ППк,
члены ППк

4 Оценка эффективности и анализ
результатов коррекционно-развивающей
работы с обучающимися с ОВЗ за I
полугодие

январь Председатель ППк,
члены ППк

5 Оценка эффективности и
анализкоррекционно-развивающей
работы с обучающимися за II полугодие.
Оценка эффективности и анализ
результатов психолого-педагогического
сопровождения обучающихся с ОВЗ
Рекомендации по дальнейшему
психолого-педагогическому
сопровождению с учетом их
индивидуальных особенностей
Составление примерного плана на 2025-

май Председатель ППк,
члены ППк

2026 учебный год
Внеплановые заседания

1 Направление учащихся на ЦПМПК с
целью определения дальнейшего
образовательного маршрута, получения
рекомендаций по организации
специальных условий обучения детей

В течение года
по мере
необходимости
по запросу
педагогов и
родителей
(законных
представителей)

Председатель ППк,
члены ППк

2 Определение направлений коррекционно-
развивающей работы, программ
сопровождения, прибывших в течение
учебного года обучающихся с ОВЗ

По мере
необходимости

3 Изменение компонентов программы
сопровождения (индивидуального
образовательного маршрута) обучаю-
щихся с ОВЗ в соответствии с
образовательными достижениями и
особенностями развития ребёнка

В течение года
по мере
необходимости

	ПРИКАЗ
	от 30.08.2024  года                                 с. Климово                                        №  46 п.27  ОД

		2025-02-11T12:21:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КЛИМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ИБРЕСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ